
/ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°027 FORTALEZA, 07 DE FEVEREI 1?DE2017. 	- 

ESTADO DO CEARÁ .- PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°0702.02/20 
-- A Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, qu npróximo dia 
23 de Fevereiro de 2017, às 14h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N' 0702.02/2017, cujo Obj o 	.restaçã___- 	, 
de Serviços de Roço e Batição de faixas de domínio de Estradas Vicinais do Município de Croatá-CE. O Edital estará dispo 'v.I?m,Sítio: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  OU nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Pret 'ra'p.(' 
Manoel Braga, N° 573, Caroba. Croatú-CE, 07 de Fevereiro de 2017. Elineuda Maria Gonçalves - Presidente da Comissão Per 
de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00412017-CMC 
- O Pregoeiro da Câmara Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos interessados em participar do Pregão Presencial N° 0041 
2017-CMC. a Retificação do item 0.2.1.3. a) do Edital. Assim, ONDE SE LÊ: Registro ou inscrição do licitante junto ao Conselho Regional de 
Contabilidade-CRC dentro do prazo de validade: LEIA-SE: Registro ou inscrição do licitante junto ao Conselho Regional de Administração-CRA 
dentro do prazo de validade, e a consequente PRORROGAÇÃO de sua abertura para o dia 1710212017 no mesmo local e horário. 
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Site: ï,Icm.ce.gov .brilicitacoes e junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das OSh 
às 1211. Croatá-CE, 06 de Fevereiro de 2017. Fernando Medeiros de Sousa Feltosa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 
2017.02.07.01 -A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquei Carneiro-CE torna público que no dia 20 de Fevereiro de 2017, às 09h, na Sala 
da Comissão de Licitaçào, locali/ada na Praça Mariano Aires. S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Prestação de Serviços 
Técnicos de Assessoria e Consultoria de apoio administrativo na área de Controle Interno de todos os fundos da Administração 
Municipal de Pique[ Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial N° 2017.02.07.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, 
pudera ser adquirida junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (Olth às 11h). 
Piquet Carneiro-CE, 07 de Fevereiro de 2017. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017 PP - Contratante: Prefeitura do Município de Iraeema-CE. CNPJ: 07.891.65810001-80/Fundo Municipal 
de Saúde. CNPJ: 11.937.201/0001-36. CONTRATADA: MARIA ALTINA DA SILVA FRANCO 10991140397, pessoa jurídica, com endereço na 
Rua ('ap. Manuel Rulino de Negreiros. N° 302, Iracema-CE, CEP 62.980-000, inscrita no CNPJ sob o N° 2.704.36410001-46. Vencedora do ITEM 
01 no Valor de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais) mensal, Totalizando um Valor Anual de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais). Prazos: 31 de 
Dezembro de 2017. Data do Contrato'. 31 de Janeiro de 2017. Iracema-CE, 06 de Fevereiro de 2017. Delmácia de Meio Vieira - Secretária 
de Saúde. 

*** *** *** 

Fslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Gabinete do Prefeito - Pregão Presencial N° 0702.0112017 - Tipo: Menor 
Preço por 1 ole A t. misào I'eri ianentc de l.icitaçào da Preli1ura Municipal de Quixcré, localizada na Rua Padre Zacarias. n" 332 - ('entro. tel 
1 5443 140-1 . ioi na público . ur e eiieuiitra à dispusiçàu dos i utcress:idos o Edital de Pregão Presencial N" 0702.01/2017 cujo ohjto é a 
;ir'.içát de eombui is cl i!:tsolin 1 destinado ao vcíeiili' brado para o ( pubinete do Preft'ito da Prefeitura Municipal de Quicré. sendo a fase de 
disputa de lances nu dii 2002.21 17 a pariu das 09:001), Referido FUital poderáser adquirido a partir da data desta no huuút'io de MISTO 

expediente .10 público da., 07:30 : 	13:0011. no endereço acima citado s' no portal de licitações do 1 ( 'M : ri wri .tcrti.ce.gov.hr'l leitacoes. Qoixeré - 

Ce, 07 de Fevereiro de 2017. José Euciinar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 
F5C C126031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de i'arral'as - Aviso de Licitação. A prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará 
licitação, na iii,dali,l:iiIe Titniada de Preços. autuada sob o N° 2017.01.31.001 P, cujo objeto é a aquisição de materiais de limpeza, material copa' 
e,,,iuiva e materiais dis eisis d"iii,idt)s as diversas Secretarias, á Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angustias e Unidades Básicas de Saúde 
1 PSF. do Municipiu de 1 aruaLis ('E. A abertura tiea marcada para o dia 23 de fevereiro de 2017. às 08h, na Sala da Comissão Permanente de 
1 icit:içàts. Os interessados poderio obter informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de licitação. situada Av. Maria I.uiia [,cite 
Santos SN. bairro l3uluirideira. ri:, cidade de TarraEis. Estado do Carú, ou através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CF,. 06 de fevereiro de 
2017. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL. 

*** *** 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. O Municipio dc Tarrafas, por intermédio do Comissão Permanente 
de l.icitaçàii torna público que se encontra a disposição dos interessados. Pregão Presencial N° 2017.02.01.00IE e Anexos, cujo objeto é a 
Aquisição de (i/neros Alimentiei s destinados à Merenda Escolar do Ensino Fundamental, do Ensino infantil. Mais Educação. Brasil Alfabetizado. 
i'Rt)JU\ IM e duração de Juve is e Adultos (EJA), durante o exercício financeiro dc 2017, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação deste 
Munueipiu, coou rlala de abertura marcada para o (lia 20 dc feserciro de 2017. às li horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada 

ia As. Maria Luiza Leite Santos S1N. Buliundeira -- 1'ar,alis - ('cará. Maiores informações podem ser obtidas através do telet'one (088) 3549.1020. 
uos dias e horários de liitleiOniilTtl.'Iitu da Prefeitura. l'arruras/CE. 06 de fevereiro de 2017. Luiz Alves Matias - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - PreI'eilura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n" 2017.01.18.1. A CPI. da Prefeitura 

\lunicipal ile \laiii ti ti. no Lis de 11asairibuiçi3es legais. torna público, que fora cutictuido o julgamento referente à flise de habilitação e de 

l'i opusia de l'icços d 1.  eitaiiiC .,rlisiorio na modalidade Tomada de Preços n 2017,01.18.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - MARX2 

(oIistrutçues LIRLLI - ME, por cumprimento integral às exigências editalieias. Empresa Vencedora - MARX2 Construções EIRLI..l - ML. com 

proposta totalizando o Valor GIuaI de RS 214.500.00 (duzentos e quatorze mil e quinhentos reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na 

As enidzi Buriti Grande o" 55. Srrinh11i - MauritiiCE, nu horário de 08:110 às 12:00 horas, Mauriti/CE, 06 de fevereiro de 2017. José MunIa 

leite Braga - Presidente da ('P1.. 

*** *** *** 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 

no prõxittio dia 1(1 de março de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação nu modalidade Concorrência Pública n' CP 0112017-SEINFRA. cujo 

obicto é a Prestação de serviços para coleta e transporte de resíduos sólidos no Município de Viçosa do Ceará. O edital completo estará a disposição 

dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:0011 e das 4:00h às 17:00hs. no endereço Rua José Joaquim de 

('ursaltiu. 

 

ri" 409- Fone: (88) 302.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará, e no sitc: www.tcm.cc.gov.br/licitacoes . Viçosa do Ceará-

Cc. em 06 de Fevereiro de 2017. 

*** *** *** 


